Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice,
konaného dne 3. 11. 2014 na OÚ Dlouhá Brtnice.
Přítomni:
Luboš Krátký, Jana Bártů, Miroslav Fišer, Pavel Nováček,
Martina Krčálová, František Novák, Oldřich Svoboda

Omluveni:
- - -

Průběh zasedání:
1) Starosta obce Luboš Krátký zahájil zasedání zastupitelstva obce v 19:35 hod. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, a jsou přítomní všichni nově zvolení členi zastupitelstva obce a toto zasedání je usnášeníschopné.

2) Starosta obce seznámil přítomné se Zápisem o výsledku voleb do zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice, konaných ve dnech 10. a 11. října 2014. Nově zvoleným členům ZO poblahopřál ke zvolení a všem předal oproti podpisu Osvědčení o zvolení členem ZO. 

3) Starosta obce požádal všechny nově zvolené členy ZO, aby se ujali svého členství v zastupitelstvu složením slibu člena zastupitelstva obce, tento slib přečetl a poučil všechny o způsobu jeho složení. Následně postupně všichni nově zvolení členi ZO slib složili ústním prohlášením „slibuji“ a podpisem listiny s textem slibu. 

4) Starosta obce navrhl, aby byl ustanovený pořizovatelem zápisu z dnešního ustavujícího zasedání a za ověřovatele zápisu navrhl Miroslava Fišera a Janu Bártů. Přítomní členové ZO tyto návrhy odsouhlasili.

Usnesení č.  4/I/3.11..2014:
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje pořizovatelem zápisu o průběhu ustavujícího zasedání ZO Dlouhá Brtnice, konaného dne 3. 11. 2014, Luboše Krátkého a ověřovateli zápisu Miroslava Fišera a Janu Bártů.

Hlasování:
pro 7

proti 0

zdržel se 0


5) Starosta obce seznámil přítomné s návrhem programu dnešního zasedání a vyzval
k podání návrhů na doplnění nebo změnu programu. Pozměňovací návrhy nebyly předneseny a následně byl navržený program schválený.


Usnesení č. 5/I/3.11.2014:
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje následující program ustavujícího zasedání ZO, konaného dne 3. 11. 2014 :


1. Zahájení

2. Informace o výsledku voleb do ZO konaných 10. a 11. 10. 2014

3. Složení slibu nově zvolených členů zastupitelstva obce

4. Ustanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

                  5. Schválení programu zasedání

6.  Volba starosty a místostarosty obce 

7. Zřízení Finančního výboru a Kontrolního výboru zastupitelstva obce

8. Delegování zástupce obce do organizací, ve kterých je obec Dl. Brtnice členem

                 9. Diskuze

                 10. Závěr
Hlasování:
pro 7

proti 0

zdržel se 0


6) Starosta obce vyzval členy ZO o podání návrhu na obsazení funkce starosty a místostarosty obce. Zároveň konstatoval, že místostarostů může být i více, záleží na rozhodnutí zastupitelstva obce. Zároveň upozornil členy ZO, že je v jejich pravomocích určit, které funkce budou vykonávané jako uvolněné a které nikoliv. Následně byl za starostu obce navržený Luboš Krátký, který funkci přijal. Dále bylo odsouhlaseno, aby tuto funkci vykonával jako uvolněný člen ZO. Na pozici místostarosty obce byl navržený Pavel Nováček, který tuto funkci také přijal. ZO rozhodlo, že bude ustanovený pouze jeden místostarosta, který bude neuvolněným členem ZO.
Usnesení č. 6/I/3.11.2014:
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice volí starostou obce Luboše Krátkého. Funkci starosty bude vykonávat jako uvolněný člen zastupitelstva obce. Místostarostou obce volí Pavla Nováčka. Funkci místostarosty bude vykonávat jako neuvolněný člen ZO.

Hlasování:
pro 7

proti 0

zdržel se 0 

7) Starosta obce informoval členy ZO, že je v jejich kompetencích, jaké výbory a organizační skupiny na podporu své činnosti ustanoví. Zákonnou povinností ZO je ustanovit Finanční výbor a Kontrolní výbor ZO. Členové následně přistoupili k ustanovení uvedených výborů a delegování členů do těchto výborů.
Usnesení č. 7/I/3.11.2014 :
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice ustanovuje Finanční výbor zastupitelstva obce ve složení:

Oldřich Svoboda   -  předseda

František Novák    - člen

Jana Bártů             - člen

a Kontrolní výbor zastupitelstva obce ve složení:

František Novák    - předseda

Miroslav Fišer        - člen

Martina  Krčálová  - člen
Hlasování:
pro 7

proti 0

zdržel se 0 

8) Starosta obce informoval členy ZO o organizacích (SVOL, SMS ČR, Sdružení obcí Vysočiny, MAS Třešťsko a Sdružení pro výstavbu rychlostní komunikace R38) ve kterých je obec Dlouhá Brtnice členem a o činnosti a zaměření těchto organizací. ZO navrhlo, aby ve všech těchto organizacích obec zastupoval starosta obce Luboš Krátký.
Usnesení č. 8/I/3.11.2014:
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje starostu obce Luboše Krátkého zástupcem ve všech organizacích, ve kterých je obec členem – SVOL, SMS ČR, Sdružení obcí Vysočiny, MAS Třešťsko a Sdružení pro výstavbu R38 se sídlem v Mor. Budějovicích.
Hlasování:
pro 7

proti 0

zdržel se 0

9) V rámci diskuze nebyly vzneseny žádné návrhy a připomínky.
Hlasování:
pro -

proti -

zdržel se - 

10)  Starosta obce poděkoval všem členům ZO za účast na dnešní ustavujícím zasedání, zároveň vyslovil přání, aby se ZO scházelo v plném počtu co nejčastěji. Následně ZO pověřilo starostu obce svoláním řádného zasedání zastupitelstva obce na pondělí 1. prosince 2014. Začátek zasedání bude v 19,00 hod. Vzhledem k tomu, že byly projednané všechny body programu, starosta obce ustavující zasedání ZO ve 21:10 hod. ukončil. 
Usnesení č. 10/I/3.11.2014 :
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice stanovuje termín příštího zasedání ZO na pondělí 1. prosince 2014 v 19:00 hod. Zasedání se bude konat v prostorách obecního úřadu. Program zasedání je pověřený sestavit starosta obce podle aktuální potřeby.
Hlasování:
pro 7

proti 0

zdržel se 0
Zapsal:

…................................

Ověřil:


…................................

Starosta obce :          ………………………..
